

**Obiect Reparatia capitala a unor incaperi auxiliare din cadrul Brigazii 2 infanterie motorizata.**

**Investitor Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu ,Ministerul Aparari**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Structuri sanitare</b>				
1	SC04C	Lavoar montat pe pedestal avind suprafata de 50x60cm	buc			857,13 ----- 77,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	40,72	77,37
	2622102438000b2	Lavoar 50x60cm	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	29,00	29,58
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,19
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	206,00
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			377,19 ----- 67,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	40,72	67,19
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	270,00	270,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	20,00	40,00
3	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			98,29 ----- 5,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	40,72	5,29
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	65,00	65,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	28,00	28,00
4	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			73,26 ----- 12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	40,72	12,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	34,00	6,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	15,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	60,00	2,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	32,00	1,28
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	65,00	0,39
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	75,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	18,00	0,37
5	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			46,63 ----- 10,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,72	10,18
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
6	SB09C	Cot din PVC avind diametrul de 50 mm	buc			28,51 ----- 8,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,72	8,96
	2523156721037b2	Cot, din PVC pentru canalizare avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
7	SB11A	Teu PVC 50x40mm	buc			43,46

1	2	3	4	5	6	7
						11,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	40,72	11,81
	2523156721038b3	Teu PVC 50x40mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	25,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	25,00	0,90
8	SB06B	Aerisor de canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc			82,23
						16,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	40,72	16,29
	2523156712230b3	Aerisor de canalizare ,avind diametrul de 50mm pentru canalizare	buc	1,0000	60,00	62,40
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	100,00	3,00
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0110	18,00	0,18
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,36
9	SC15A1	Suport pentru hirtie	buc			210,86
						14,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	40,72	14,66
	2622102453200b2	Suport pentru hirtie	buc	1,0100	180,00	196,20
10	SC14A1	Dozator de perete sapun lichid	buc			276,81
						11,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	40,72	11,81
	2875114201120b3	Dozator de perete sapun lichid	buc	1,0100	250,00	265,00
		<b>2. Lucrari constructive interior</b>				
		<b>2.1. Incaperea nr.14</b>				
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			47,46
						47,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	29,58	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,58	23,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,27
						34,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	29,58	11,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
13	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			84,76
						84,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	57,66	84,76
14	CG01Ak=2 la materia	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,98
						27,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,72	24,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	14,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,88
15	CF02A k=2 la materia	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,83
						35,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	29,58	29,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,58	5,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	4,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
16	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si	m2			236,22

1	2	3	4	5	6	7
		format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				90,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	29,58	84,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			197,65 ----- 48,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,72	48,05
	2661112800700b3	Placi sau piscoturi de gresie demesiuni pina la 300x300mm	m2	1,0300	120,00	124,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,20	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	12,50	5,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,53
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	19,00	1,20
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor cu Betonoground	m2			5,25 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303b2	Amorsa-grund- Betonoground	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
19	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			57,44 ----- 26,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,72	26,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	19,00	5,89
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	28,00	8,81
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,97 ----- 62,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,72	62,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,36
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,47 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			25,31 ----- 21,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	18,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,47 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,47 ----- 22,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,72	22,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			315,66 ----- 16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	291,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	6,00	6,24
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
26	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			52,31 ----- 17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		<b>2.2. Incaperea nr.43/44</b>				
27	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			47,46 ----- 47,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	29,58	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,58	23,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,27 ----- 34,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	29,58	11,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
29	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,68 ----- 0,64
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	29,58	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	14,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	7,50	0,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	150,00	0,03
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,07 ----- 12,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,58	4,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
31	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			84,76 ----- 84,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	57,66	84,76
32	CG01Ak=2 la materia	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,10 ----- 27,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,72	24,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	14,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
33	CF02A k=2 la materia	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,83 ----- 35,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	29,58	29,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,58	5,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	4,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
34	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			236,22 ----- 90,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	29,58	84,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
35	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			197,65 ----- 48,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,72	48,05
	2661112800700b3	Placi sau piscoturi de gresie demesiuni pina la 300x300mm	m2	1,0300	120,00	124,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,20	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	12,50	5,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,51
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	19,00	1,20
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonogrunder in jurul tocurilor la usi si ferestre la exterior	m2			5,21 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,14
	2416586105303b2	Amorsa-grund- Betonogrunder	kg	0,1500	26,00	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
37	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, la interior	m			27,81 ----- 24,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,72	17,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,58	6,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	460,00	0,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	170,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	75,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,02
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			4,43 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
39	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi preparare mecanica a mortarului.	m2			57,37 ----- 26,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,72	26,06

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	75,00	3,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	19,00	5,93
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	28,00	8,85
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			4,43 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			25,21 ----- 21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			4,43 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre	m2			36,58 ----- 22,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,72	22,48
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavan cu Betonoground	m2			5,25 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303b2	Amorsa-grund- Betonoground	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
45	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			57,46 ----- 26,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,72	26,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	19,00	5,89
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	28,00	8,82
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,98 ----- 62,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,72	62,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,35
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,47 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,32 ----- 21,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	18,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,47 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,48 ----- 22,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,72	22,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
51	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 30cm	m			125,68 ----- 4,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,58	0,29
	2521106718393b3	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 30cm	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<b>2.3. Incaperea nr.51</b>				
52	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			47,46 ----- 47,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	29,58	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,58	23,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,27 ----- 34,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	29,58	11,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
54	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			84,76 ----- 84,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	57,66	84,76
55	CG01Ak=2 la materia	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,13 ----- 27,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,72	24,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	14,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,86
56	CF02A k=2 la materia	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,89 ----- 35,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	29,58	29,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,73
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,58	5,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	4,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,40
57	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile,	m2			236,22 ----- 90,22

1	2	3	4	5	6	7
		cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	29,58	84,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
58	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			197,61 48,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,72	48,05
	2661112800700b3	Placi sau piscoturi de gresie demensiuni pina la 300x300mm	m2	1,0300	120,00	124,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,20	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	12,50	5,80
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,51
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	19,00	1,19
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonoground	m2			5,25 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303b2	Amorsa-grund- Betonoground	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
60	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			57,44 26,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,72	26,06
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	19,00	5,89
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	28,00	8,81
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,99 62,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,72	62,30
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,36
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,32 21,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	18,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,47 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,48



1	2	3	4	5	6	7
						22,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,72	22,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>2.4. Incaperea nr.50/52</b>				
66	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			23,99
						21,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	29,58	4,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	29,58	17,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
67	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			47,46
						47,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	29,58	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,58	23,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
68	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,27
						34,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	29,58	11,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
69	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			84,76
						84,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	57,66	84,76
70	CG01Ak=2 la materia	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,12
						27,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,72	24,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
71	CF02A k=2 la materia	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,83
						35,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	29,58	29,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,58	5,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	4,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
72	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			236,22
						90,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	29,58	84,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,21
73	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			197,67 ----- 48,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,72	48,05
	2661112800700b3	Placi sau piscoturi de gresie demesiuni pina la 300x300mm	m2	1,0300	120,00	124,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,20	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	12,50	5,81
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	19,00	1,20
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonoground	m2			5,25 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303b2	Amorsa-grund- Betonoground	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
75	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			57,45 ----- 26,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,72	26,06
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	19,00	5,89
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	28,00	8,82
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,98 ----- 62,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,72	62,30
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,35
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,47 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,32 ----- 21,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	18,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,47 ----- 1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,48 ----- 22,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,72	22,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
81	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			50,59 ----- 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
		<b>2.5. Incaperea nr.49</b>				
82	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			47,46
						47,33
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	29,58	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,58	23,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,27
						34,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	29,58	11,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
84	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			84,76
						84,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	57,66	84,76
85	CG01Ak=2 la materia	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,12
						27,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,72	24,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
86	CF02A k=2 la materia	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,83
						35,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	29,58	29,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,73
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,58	5,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	4,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
87	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			236,22
						90,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	29,58	84,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,58	5,92
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
88	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			197,63
						48,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,72	48,05

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700b3	Placi sau piscoturi de gresie demesiuni pina la 300x300mm	m2	1,0300	120,00	124,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,20	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	12,50	5,81
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	19,00	1,19
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonogrunder in jurul tocurelor la usi si ferestre la exterior	m2			5,21 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,14
	2416586105303b2	Amorsa-grund- Betonogrunder	kg	0,1500	26,00	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
90	RpCJ06B	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, la interior	m			27,49 24,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,72	17,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,58	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	460,00	0,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	170,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	75,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurelor la usi si ferestre	m2			4,45 1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
92	CF50A	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurelor la ferestre si usi preparare mecanica a mortarului.	m2			57,49 26,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,72	26,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	75,00	3,86
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	19,00	5,86
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	28,00	8,80
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurelor la usi si ferestre	m2			4,45 1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurelor la usi si ferestre	m2			25,23 21,22
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	18,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurelor la usi si ferestre	m2			4,45 1,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurelor la ferestre	m2			36,56 22,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,72	22,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,06
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavan cu Betonogrunder	m2			5,25

1	2	3	4	5	6	7
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303b2	Amorsa-grund- Betonogrund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
98	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			57,45
						26,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,72	26,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	19,00	5,89
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	28,00	8,82
99	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,98
						62,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,72	62,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,35
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,32
						21,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,72	18,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,58	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,47
						1,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,72	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,48
						22,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,72	22,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
104	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 30cm	m			125,68
						4,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,58	0,29
	2521106718393b3	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 30cm	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<b>3. Treptele</b>				
105	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,89
						1,74
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	29,58	0,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	14,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	7,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	18,00	0,09
106	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			154,91

1	2	3	4	5	6	7
		mecanice, beton simplu				124,56
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	40,72	85,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	29,58	39,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	39,00	11,31
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	56,00	16,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
107	CC04B	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 10 mm	kg			13,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
108	CC03B	Montare plase sudate VR-1 150x150mm	kg			21,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	29,58	0,15
	2873122004100b2	Plase sudate VR-1 150x150mm	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	185,00	0,11
109	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			151,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	29,58	7,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	40,72	59,04
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	11,20	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 800,00	7,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 600,00	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
110	CA02C	Beton simplu B15 (M200)turnat pe suprafete plane si in trete (beton marfa adus pe santier)	m3			1 243,39
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,72	156,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	29,58	19,22
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 014,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	185,00	46,22
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	11,20	4,48
111	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			197,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,72	48,05
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,20	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	12,50	5,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	19,00	1,20
112	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			315,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	291,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	6,00	6,24
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
		<b>4. Ventilarea</b>				
		<b>4.1. Lucrari de montare</b>				
113	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30	buc			19,89
						17,71

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	57,66	14,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	29,58	3,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	12,00	2,04
114	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata,0.7mm (2 buc)	m2			67,24 63,43
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	14,80	0,13
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	35,00	0,29
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	7,50	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	14,00	0,82
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	18,00	1,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,25
115	VC03B	Montarea ventilatoarelor industriale de perete DT K 200L	buc			1 983,18 423,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	29,58	423,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	14,00	5,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	12,00	2,52
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	600,00	630,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	7,50	1,98
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,12	3,02
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	14,00	2,19
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	24,00	5,04
	2912435775800b2	Ventilator de perete DT K 200L	buc	1,0000	800,00	840,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,15	3,78
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	18,00	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	32,00	14,40
116	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip DTL DC d200-1030mm	buc			734,02 25,44
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	29,58	25,44
	2874115761000b	Aparat de zgomot circular tip DTL DC d200-10030mm	buc	1,0000	700,00	700,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	6,10	0,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,25	3,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,24	2,88
117	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, 200x200mm	buc			50,23 6,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	29,58	6,51
	2811236306222	Grila ventilatie 200x200mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	18,00	2,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,80	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
118	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0.7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii 150x150 mm	m2			319,07 101,76
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	29,58	101,76
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,00	9,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,00	0,14
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	12,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	6,10	0,10
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	14,00	0,11
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,00	17,57
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	7,50	0,23
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	14,80	0,04
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,00	0,42
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	24,00	70,30
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	24,00	113,93
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,26	1,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
119	VB30D	Montarea Hotelor demontate (2 buc ), doar manopera	m2			92,08 88,12

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	29,58	88,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	18,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,35
120	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata de 0,7 mm grosimea avind diametrul 1500x1200x350mm (1 buc)	m2			564,47 88,08
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	29,58	88,08
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	12,00	14,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	14,00	2,10
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	12,00	3,47
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	12,00	12,60
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	12,50	14,66
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	22,00	2,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	6,10	3,05
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	14,00	4,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	7,50	2,46
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,25	2,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	14,00	1,71
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	65,00	406,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,15	1,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,26	2,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	18,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,33
121	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind diametrul 1200x1000x350mm (1 buc)	m2			564,67 88,25
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9800	29,58	88,25
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	12,00	14,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	14,00	2,10
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	12,00	3,50
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	12,00	12,60
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	12,50	14,58
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	22,00	2,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	6,10	3,05
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	14,00	4,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	7,50	2,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,25	2,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	14,00	1,63
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	65,00	406,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,15	1,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,26	2,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	18,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,40
122	RpVC23C	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de 10-25 kg	kg			27,14 10,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3600	29,58	10,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	14,00	0,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,80	0,11
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	12,55	13,05
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,00	0,44
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	170,00	0,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	7,50	0,15
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	14,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	18,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
123	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc			426,03 354,03
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,1400	57,66	354,03
	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,2000	18,00	21,60
	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,2000	42,00	50,40
124	VA17C	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii cerculare de 700 - 1600 mm	m2			814,08 167,13
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,6500	29,58	167,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	14,00	0,28
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	12,00	42,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,50	0,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	22,00	0,44



1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	6,10	0,98
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	14,50	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	14,00	0,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	7,50	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,80	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,25	3,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	14,00	2,80
	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	18,3000	12,80	234,24
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	12,5000	12,80	160,00
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	12,00	73,20
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	9,7500	12,50	121,88
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,26	3,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	18,00	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
125	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, cu conductor, avind lungimea pina la 0,5 m	buc			14,37 8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	0,3500	18,00	6,30
126	VB03A	Clapeta de inchidere pentru canale verticale, cu perimetrul 300 mm	buc			361,39 121,87
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1200	29,58	121,87
	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	0,0200	18,00	0,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0120	14,00	0,19
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,2300	12,00	26,76
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	6,10	0,12
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	14,25	0,24
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2950	12,00	3,56
	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,0060	12,00	0,08
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	1,9500	12,00	23,40
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	12,00	1,12
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1010	12,00	1,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	7,50	0,07
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,12	0,48
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,25	9,00
	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	14,00	1,54
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0260	12,85	0,34
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,1410	13,00	1,82
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	2,4400	12,50	30,50
	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	2,9800	24,85	74,05
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1,5400	24,00	36,96
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	0,1600	25,00	4,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1400	32,00	4,48
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	0,26	9,36
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	18,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<b>4.2. Utilaj</b>				
127	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip DTL DC d200-1030mm	buc			734,02 25,44
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	29,58	25,44
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	700,00	700,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	6,10	0,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,25	3,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,24	2,88
128	VC03B	Ventilator industrial de perete DT K 200L	buc			1 983,18 423,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	29,58	423,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	14,00	5,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	12,00	2,52
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	600,00	630,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	7,50	1,98
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,12	3,02
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	14,00	2,19
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	24,00	5,04
	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	1,0000	800,00	840,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,15	3,78
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	18,00	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	32,00	14,40

**APROBAT:**

**Intocmit**  
"Renieur-Cons"SRL

**Investitor**  
Agentia asigurare resurse si administrare  
patrimoniu ,Ministerul Apararii

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.